64 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.147

<#ABC#149335#64#178252>

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAPA, designada pela Portaria
nº 154/2019 - SEAPA, de 26 de agosto de 2019, torna público que
o Pregão Eletrônico nº 004/2019 para contratação de empresa
especializada para aplicação de retardante de chamas no carpete
(piso), isolamento acústico (revestimento das paredes) e tecido das
poltronas do auditório da SEAPA, totalizando 657 m² (seiscentos
e cinquenta e sete metros quadrados), foi declarado DESERTO.
Segue, abaixo, os dados para o novo Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019
PROCESSO Nº 201917647000922
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 11/10/2019 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aplicação
de retardante de chamas no carpete (piso), isolamento acústico
(revestimento das paredes) e tecido das poltronas do auditório da
SEAPA, totalizando 657 m² (seiscentos e cinquenta e sete metros
quadrados).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019.32.01.04.122.4001.4001.03
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.37.03
FONTE: (100)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.483,00 (doze mil, quatrocentos
e oitenta e três reais).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Go-
vernamentais, localizada na Rua 256, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-
8920/8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 30 de setembro de 2019.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#149335#64#178252/>

Protocolo 149335

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#149354#64#178274>

EXTRATO DE APOSTILAMENTO - TERMO DE DESCENTRALI-
ZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO Nº: 201914304001544
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 19/2019 - SIC
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Descen-
tralização - TDO, celebrado entre esta Pasta e a Secretaria de De-
senvolvimento e Inovação - SEDI.
Parágrafo Segundo - O item 5 - DURAÇÃO do Termo de Descen-
tralização Orçamentária passa a vigorar com a seguinte redação:
“O presente TDO retroage os seus efeitos a 08/02/19, data da
publicação da Lei Estadual nº 20.417/2019, vigorando de 03/2019
até 31/12/2019.

<#ABC#149354#64#178274/>

Protocolo 149354

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Assistência Técnica,

Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –
EMATER

<#ABC#149284#64#178190>

PROCESSO SEI n. º: 201912404000889
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - PAD
PORTARIA n. º 381/2019-PRESI
O Presidente da Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão
Rural e Pesquisa Agropecuária, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista a Lei nº. 10.460, de 22 de fevereiro de 1988 e ainda
a Lei nº. 13.800, de 18 de janeiro de 2001.
RESOLVE:

Art. 1° - Determinar, com fulcro no art. 327, § 1º c/c o art. 331, inciso
I, da Lei nº. 10.460/88, a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar (PAD), de Procedimento Ordinário, ante a verificação nos
autos do Processo nº. 201912404000826 e n.º 201812404000465,
da existência de elementos informativos do cometimento de eventual
ilicitude funcional, por ter recebido Certidão de Regularidade de FGTS
n.º 2019031207152699851284 não válida no sistema de informática
da Caixa Econômica Federal e ter dado irregular andamento no
certame licitatório, Processo SEI n.º 201812404000465, por parte
do servidor público, ocupante do cargo efetivo de gestor público, o
qual atuou como pregoeiro nesta autarquia na licitação em comento.
Art. 2° - Designar, para instruir o referido PAD, nos termos do art.
329 da Lei nº 10.460/88, a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, instituída por esta Portaria, composta pelos seguintes
servidores:

Nome Cargo/ Função
Marcos Vieira Júnior -
Presidente

Gestor jurídico

José Vital da Cunha Neto -
Vice-Presidente

Gestor de Planejamento e
Orçamento

Elton Minelli - Secretário Gestor Público
Art. 3° - Nomear, visando o equilíbrio processual, nos termos do art.
331, § 2º da Lei n. º 10.460/88, o Senhor Pedro José Seba Neto,
assistente de desenvolvimento rural, para representar a acusação
em qualquer fase deste processo administrativo disciplinar.
Art. 4° - Deliberar, nos termos do art. 330, da Lei nº 10.460/88,
que os membros da Comissão Processante acima identificada,
apurem a materialidade e autoria da eventual irregularidade objeto
destes autos, podendo, para isto, se reportar diretamente aos
demais órgãos da Administração Pública, realizando as diligências
necessárias à instrução processual. A comissão Processante poderá
funcionar regularmente, desde que presentes, pelo menos, dois de
seus membros.
Art. 5° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. E
revoga-se a Portaria n. º 354/2019 - PRESI.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PRESIDÊNCIA DA EMATER, em Goiânia-GO, aos 05 do mês

de setembro de 2019.
Pedro Leonardo de Paula Rezende

PRESIDENTE
<#ABC#149284#64#178190/>

Protocolo 149284
<#ABC#149278#64#178183>

         Extrato do 1º Termo Aditivo
Processo: 201712404000042
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 003/2017
em 30 (trinta) meses, iniciando em 11/10/2019 com término previsto
em 10/04/2022, bem como, promover o acréscimo quantitativo no
percentual de 25%. sobre o valor do contrato.  CNPJ nº 01.377.555/0001-
10 Companhia Hidroelétrica São Patrício - CHESP
<#ABC#149278#64#178183/>

Protocolo 149278
<#ABC#149341#64#178260>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2019-EMATER

Tipo:    MENOR PREÇO - LOTE ÚNICO
Processo:  nº 201812404001441
Recurso:  Fonte: 100
Valor máximo: R$80.400,00(oitenta mil e quatrocentos reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores da
Sede da EMATER, com o fornecimento das peças necessárias às
referidas manutenções, pelo prazo de 30 meses.
Local: http://www.comprasnet.go.gov.br/
Datas e Horas:
Gravação das propostas: no período compreendido entre as 08:00h
do dia 11/10/2019 e 08h00 do dia 14/10/2019.
Etapa de Lances: das 09:00 horas às 09:30 horas do dia
14/10/2019.
O Edital estará disponível na Sala da Comissão Permanente de
Licitação,  e nos sites http://www.comprasnet.go.gov.br/ e  http://
www.emater.go.gov.br/
Kleiber Ferreira Veiga
Pregoeiro
<#ABC#149341#64#178260/>

Protocolo 149341

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 42ac54c0